
Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 15 

KONANÉ DNE 23. 07. 2015 od 15.00 hod. 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - omluvena 
 
Starostka obce prohlásila 15. schůzi Rady obce Krhová jako usnášeni schopnou. 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
Navržený program: 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
2) PROJEDNÁNÍ PŘÍPRAVY ŽÁDOSTI O DOTACI NA ÚPRAVY HASIČSKÉ ZBROJNICE 
KRHOVÁ 
3) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6 ROZPOČTU OBCE KRHOVÁ PRO ROK 2015 
4) PROJEDNÁNÍ AKCE Z ROZPOČTU PRO ROK 2015 – NAPOJENÍ NA HZS ZLÍNSKÉHO 

KRAJE A TELEFONNÍ PROSTUP VČ. TŘÍ NOVÝCH HLÁSIČŮ 

5) PROJEDNÁNÍ DOPISU ÚZSVM - STAVBA „KANALIZACE KRHOVÁ“ 

6) LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ - VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ODKUP DŘEVA 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 15/2015/R-105 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 15 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Gefingová 
Usnesení bylo schváleno. 
 



2. PROJEDNÁNÍ PŘÍPRAVY ŽÁDOSTI O DOTACI NA ÚPRAVU HASIČSKÉ 

ZBROJNICE KRHOVÁ 
 
Zlínský kraj vyhlásil v minulém týdná Program obnovy objektů hasičských zbrojnic za účelem dotace 
je podpora stavebních úprav hasičských zbrojnic v souvislosti se zajištěním parkování hasičské 
techniky a úprav vnitřních prostor. 
 
Lhůta podání žádosti je od 13.8.2015 do 24.8.2015 do 12 hodin. 
 
Požadované přílohy žádosti  
1) Stavební povolení (opatřené doložkou právní moci), eventuálně ohlášení stavby, veřejnoprávní 
smlouva (opatřená doložkou účinnosti), certifikát autorizovaného inspektora, popř. územní 
rozhodnutí nebo územní souhlas v případě, že stavba či změna stavby další povolení či souhlas 
nebude vyžadovat ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon). 
2) Výpis s usnesením zastupitelstva o vyčlenění vlastních zdrojů na zajištění realizace projektu. 
3) Podrobný položkový rozpočet projektu. 
4) Doklad o vlastnictví objektu  
5) Fotodokumentace současného stavu. 
 
Akce musí být zrealizována do 30.11.2015 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 15/2015/R-106 

a) Rada obce Krhová bere na vědomí informaci o možnosti financování úpravy hasičské 
zbrojnice v rámci Programu obnovy objektů hasičských zbrojnic Zlínského kraje.  
b) Rada obce Krhová schvaluje podání žádosti o dotaci do Programu obnovy objektů 
hasičských zbrojnic Zlínského kraje. 
c) Rada obce Krhová schvaluje v případě schválení žádosti finanční spoluúčast ve výši min. 
40% způsobilých výdajů projektu a v plné výši nezpůsobilých výdajů projektu a zařazení 
tohoto financování do Rozpočtu obce pro rok 2015. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Gefingová 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

3. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6 ROZPOČTU OBCE KRHOVÁ PRO ROK 2015 
 
Účetní Ing. Stodůlková informuje: pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, které 
spočívá v účtování nových položek do příjmové části a v účtování nových položek a v přesunech 
příslušných částek mezi jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočtové opatření 
č. 6 je přílohou tohoto zápisu. 

 
 
 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 



USNESENÍ číslo: 15/2015/R-107 

a) Rada obce Krhová schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 6. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro rok 
2015, spočívající v účtování nových položek do příjmové části rozpočtu. Rozpočet v příjmové 
části se navyšuje o 20.206.580,00 a celková výše je 47.679.793,00 Kč - viz. rozpočtové opatření 
č. 6, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

 
b) Rada obce Krhová schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 6. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro rok 
2015, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných částek mezi jednotlivými 
oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve výdajové části se navyšuje o 
20.206.580,00 Kč a celková výše je 54.679.793,00 Kč - viz. rozpočtové opatření č. 6, ve znění 
návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu.   

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Gefingová 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

4. PROJEDNÁNÍ AKCE Z ROZPOČTU PRO ROK 2015 – NAPOJENÍ NA HZS ZLÍNSKÉHO KRAJE 

A TELEFONNÍ PROSTUP VČ. TŘÍ NOVÝCH HLÁSIČŮ 
Rada obce Krhová schválila na své 9. schůzi usnesním č. 9/2015/R-070 přijetí účelové investiční 
dotace z rozpočtu Zlínského kraje a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje.  
 
Obec Krhová v roce 2014 pořídila vlastní kompletní vysílací pracoviště vč. nové rozhlasové ústředny, 

privátního kmitočtu a servisu stávajících kvalitních hlásičů. V návaznosti na toto byla podána žádost o 

dotaci na napojení na HZS Zlínského kraje a telefonní prostup vč. tří nových hlásičů.  

Celkové náklady projektu dle rozpočtu jsou ve výši 284 tis. Kč vč. DPH z toho předpokládaná dotace 

ve výši 195 tis. Kč.  

Projekt musí být ukončen do 31.10.2015. 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 15/2015/R-108 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 
756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou, 
starostkou, jako objednavatelem a Daniel Šárovec., se sídlem Leknínová 2274, 288 02 
Nymburk, IČ: 75183196, DIČ: CZ 8101301021, zastoupen Danielem Šárovcem, jako 
zhotovitelem, ve znění předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Gefingová 
Usnesení bylo schváleno. 



5. PROJEDNÁNÍ DOPISU ÚZSVM - STAVBA „KANALIZACE KRHOVÁ“ 
 

Dne 13.10.2010 byla mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a městem 
Valašské Meziříčí uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ke stavbě 
„Kanalizace Krhová“, podle které mělo dojít k uložení kanalizace na pozemku ve vlastnictví státu, a to 
parc.č. 2150/1 v k.ú. Krhová. 
 
Obec Krhová převzala práva a povinnosti uvedené smlouvy dnem 1.1.2013, zároveň převzala 
projektovou dokumentaci staveb kanalizací nezařazených do akce Čistá řeka Bečva II. 
 
Stavební povolení nabylo právní moci dne 11.3.2011 a pozbylo platnosti z důvodu, že stavba nebyla 
zahájena do dvou let ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci.  

 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 15/2015/R-109 

a) Rada obce Krhová bere na vědomí dopis ze dne 23.6.2015 Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových ve věci poskytnutí informace o stavu – stavby „Kanalizace Krhová“. 

b) Rada obce Krhová pověřuje starostku obce Krhová, aby postupovala v dané věci dle čl. VI. 
odst. 5. Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. UZSV/OVS/2016/2010-
OVSM ve znění: Tato smlouva zaniká v případě, pokud nedojde k realizaci stavby, k jejímuž 
umístění je zřízené věcné břemeno dle této smlouvy, nebo nedojde k vydání pravomocného 
rozhodnutí o umístění stavby, resp. stavebního povolení týkajícího se stavby. V tomto případě 
jsou smluvní strany povinny si neprodleně navzájem vrátit již poskytnuté plnění poskytnuté 
dle této smlouvy.  

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Gefingová 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

6. LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ - VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ODKUP DŘEVA 
V letních měsích probíhá nahodilá těžba, především z důvodu náletu kůrovcem o objemu do 150 m³. 
V současné chvíli není smluvně zajištěn odběratel dřevní hmoty z obecních lesů.  
Navržený způsob odběratele dřevní hmoty je vztažen v časových horizontech, při seskupení dřevní 
hmoty na odvozních místech.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 15/2015/R-110 

a) Rada obce Krhová bere na vědomí způsob výběru odběratele dřevní hmoty 
z obecních lesů formou přímého oslovení min. 5 firem.  

b) Rada obce Krhová schvaluje vzor kupní smlouvy pro odběr dřevní hmoty z obecních 
lesů pro rok 2015/2018 mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 
1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou, starostkou, jako 
prodávající a uchazečem, který bude vybrán v rámci poptávacích řízení, jako 
kupujícím, ve znění předloženého návrhu.  

PRO: 4 

PROTI: 0 



ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Gefingová 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
V Krhové dne 23. 07. 2015 

 

 

 

…………………………………..    …………………………………….. 

Ing. Kateřina Halaštová               Lukáš Macíček 

              starostka               místostarosta  
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 

 

       
       
Bc. Martin Marek             …………………………………………… 
 

       
       
Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
 

       
       
Petr Vrečka    ……………………………………………   
     


